江西：2007安全工程师考试5.26-5.31网报 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/224/2021_2022__E6_B1_9F_

E8_A5_BF_EF_BC_9A2_c62_224259.htm 关于做好我省2007年

度全国注册安全工程师执业资格考试组织实施工作的通知 赣

人字〔2007〕97号各设区市人事局、安全生产监督管理局,各

煤矿安全监察分局，省直及有关单位人事(干部)处： 根据人

事部办公厅《关于印发的通知》（国人厅发[2006]147号）和

人事部人事考试中心《关于做好2007年度注册安全工程师执

业资格考试考务工作的通知》（人考中心函[2007]18号）精神

，为做好2007年度注册安全工程师执业资格考试在我省的组

织实施工作，现将有关事项通知如下： 一、考试时间定

于2007年9月8日9日举行。考生报名网上注册登记时间为2007

年5月26日9:005月31日17:00,现场资格审查时间为2007年5月28

日31日,网上缴费时间为5月28日9:0031日17:00；考生准考证网

上打印时间为9月3日9:009月7日17:00。 我省考点由省人事考

试中心在南昌设置。 二、按照《注册安全工程师执业资格考

试实施办法》的有关规定和《2007年度注册安全工程师执业

资格考试考务工作计划》（见附件1），各地要切实做好考试

的宣传和报名、资格审查等各个环节的考务管理工作。 三、

报名条件：凡中华人民共和国公民，遵守国家法律、法规，

并具备下列条件之一者，可以申请参加注册安全工程师执业

资格考试。 （一）凡遵纪守法的中华人民共和国公民并具备

下列条件之一者，可报名参加注册安全工程师执业资格全科

（4科）考试： 1、取得安全工程、工程经济类专业中专学历

，从事安全生产相关业务满7年；或取得其他专业中专学历，

从事安全生产相关业务满9年。 2、取得安全工程、工程经济

类大学专科学历，从事安全生产相关业务满5年；或取得其他

专业大学专科学历，从事安全生产相关业务满7年。 3、取得

安全工程、工程经济类大学本科学历，从事安全生产相关业

务满3年；或取得其他专业大学本科学历，从事安全生产相关

业务满5年。 4、取得安全工程、工程经济类第二学士学位或

研究生班毕业，从事安全生产相关业务满2年；或取得其他专

业第二学士学位或研究生班毕业，从事安全生产相关业务满3

年。 5、取得安全工程、工程经济类硕士学位，从事安全生

产相关业务满1年；或取得其他专业硕士学位，从事安全生产

相关业务满2年。 6、取得安全工程、工程经济类专业博士学

位；或取得其他专业博士学位，从事安全生产相关业务满1年

。 （二）免试部分科目条件：凡符合注册安全工程师执业资

格考试报名条件，且在《注册安全工程师执业资格制度暂行

规定》下发之日（2002年9月3日）前已取得高级专业技术资

格，并从事安全生产相关业务工作满10年的专业人员，可免

试《安全生产管理知识》和 《安全生产技术》2个科目，只

参加《安全生产法及相关法律知识》和《安全生产事故案例

分析》2个科目的考试。 四、报名程序：报名分网上注册登

记、现场资格审查、网上缴费三个阶段进行。 报考人员登陆

江西人事考试网（www.jxpta.com）进行网上报名信息登记，

下载打印《报名表》。设区市及以下报考人员由本单位审核

并在《报名表》上盖章，分别经设区市安全生产监督管理局

或江西煤矿安全监察局或各监察分局资格初审合格后，到同

级人事（职称）部门进行资格终审。 省直、中直单位的报考

人员由本单位审核并在《报名表》上盖章，到省安全生产监

督管理局人事处（地址：省政府大院东四路23号龙式大厦9楼

）或江西煤矿安全监察局人事处（地址：南昌市丁公路117号

煤炭大厦14楼）进行资格初审，初审合格后到省人事考试中

心（地址：南昌市二七北路266号中国江西人才市场三楼；联

系电话：0791-6371585）进行资格终审。 终审合格的考生须

在江西人事考试网上缴纳报考费。 网上报名具体办法详见附

件2。 五、现场资格审查，报考人员须交身份证复印件1张（

贴在报名表上），携带本人有效身份证、毕业证、从事安全

生产工作年限证明及有关证件（均为原件）备审。 六、考试

信息采用《人事考试管理信息系统PTMIS》进行管理，类别

、级别、专业科目代码为：类别级别专业科目33．注册安全

工程师4．考4科01．注册安全工程师1、安全生产法及相关法

律知识2、安全生产管理知识3、安全生产技术4、安全生产事

故案例分析2．考2科01．注册安全工程师1、安全生产法及相

关法律知识4、安全生产事故案例分析 七、注册安全工程师

执业资格考试科目设置不变，《安全生产事故案例分析》为

主观题，直接在试卷上作答，其余3科目为客观题，在答题卡

上作答。 八、注册安全工程师执业资格考试实行滚动考试（

每两年为一个滚动周期），参加4个科目考试的人员必须在连

续两个年度内通过全部科目。免试部分科目的人员必须在一

个考试年度内通过应试科目。 九、应考人员应考时，可携带

钢笔或圆珠笔（黑色或蓝色）、2B铅笔，静音、无编程、无

编辑功能的普通函数计算器。客观题试卷卷本可作草稿纸使

用，不再另发草稿纸；主观题配发草稿纸，考后与试卷一并

收回。 十、考试收费：按照《国家发改委、财政部关于注册

安全工程师和注册设备监理师执业资格考试收费标准及有关

问题的通知》（发改价格[2004]317号）的规定和江西省发改

委、江西省财政厅《关于调整人事考试收费标准的通知》（

赣发改收费字[2006]80号）的规定执行。客观题每人每科68元

，主观题每人每科72元。 十一、有关考试大纲、指定用书征

订、发行及考前培训、注册建档登记等事宜请与省安全生产

监督管理局或江西煤矿安全监察局联系。 请各地按本通知精

神，积极协作，密切配合，认真做好各环节工作,确保考试顺

利进行。 省人事考试中心联系电话：07916371585 省安全生产

监督管理局联系电话：07916271659 江西煤矿安全监察局联系

电话：07916316092 附件：1、2007年度注册安全工程师执业资

格考试考务工作计划 2、2007年度注册安全工程师执业资格考

试网上报名办法 江西省人事厅 江西省安全生产监督管理局 江

西煤矿安全监察局 二ΟΟ七年四月十三日 附件1： 2007年度

注册安全工程师执业资格考试考务工作计划 5月26日9：0031

日17：00考生网上注册登记 5月2831日考生现场资格审查 5

月28日9:0031日17:00考生网上缴费 8月底前省人事考试中心向

人事部人事考试中心报送试卷预订单及有关信息资料 9月3

日9:009月7日17:00考生网上打印准考证 考试时间9月8日9

：0011：30 安全生产法及相关法律知识14：0016：30 安全生

产管理知识 9月9日9：0011：30 安全生产技术14：0016：30 安

全生产事故案例分析 11月中旬公布考试成绩 附件2：2007年

度注册安全工程师执业资格考试网上报名办法（一）进入江

西人事考试网查看有关考试文件、政策问答及报名流程。（

二）进入新考生注册页面，填写本人真实情况及拟报考的级

别、专业、科目，填写完成核对信息无误后，上传考生本人

电子照片，并记录系统自动生成的报名序号。身份证号及报

名序号将作为考生的登陆标识，必须填写准确并妥善保管，

防止报考信息泄露。下载打印《报名表》。（三）设区市及

以下报考人员由本单位审核并在《报名表》上盖章，分别经

设区市安全生产监督管理局或江西煤矿安全监察局或各监察

分局资格初审合格后，到同级人事（职称）部门进行资格终

审。省直、中直单位的报考人员持网上打印的《报名表》及

相关证明材料原件到省安全生产监督管理局或江西煤矿安全

监察局进行资格初审后，到省人事考试中心办理资格终审和

考试确认手续。（四）办理确认手续成功后，考生须使用身

份证号及报名序号登录考生详细信息页面查看确认结果，确

认通过的考生，方可进入缴费页面进行缴费。（五）查询缴

费状态。考生可使用身份证号及报名序号登录考生详细信息

页面，查看缴费是否成功。（六）9月9日7日，缴费成功考生

登陆报名网站下载并打印准考证。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com